



# Bezpieczne Wakacje 2023

**Bydgoszcz, 20 czerwca 2023 r.**



## **Informacja o stanie bezpieczeństwa na obszarze kolejowym przez okres wakacji 2023 r.**

# Obszar ochronny Komendy Regionalnej SOK w Bydgoszczy

Długość linii kolejowych  
1325,988 km, w tym:

IOKP Bydgoszcz – 467,249  
km

IOKP Grudziądz – 342,633  
km

IOKP Inowrocław – 198,792  
km

IOKP Toruń – 317,314 km





**PKP POLSKIE LINIE KOLEJOWE S.A.**

Zarządca narodowej sieci linii kolejowych



**Jako Straż Ochrony Kolei przeprowadziliśmy szereg działań które niewątpliwie wpłyną na bezpieczeństwo podczas zbliżających się wakacji**



**Cały czas prowadzimy prelekcje oraz spotkania które mają na celu uświadamianie młodzieży szkolnej w zakresie bezpiecznych zasad korzystania z usług kolei, mając na uwadze bezpieczne poruszanie się obszarze kolejowym oraz zapoznania oraz jakie zagrożenia mogą występować. Tylko w roku 2022 przeprowadziliśmy 17 prelekcji w których udział wzięło ponad 6500 osób.**



**Stale współpracujemy oraz wymieniamy się informacjami na temat przejazdu grup młodzieży z przewoźnikami kolejowymi prowadzącymi działalność w obrębie Zakładów Linii Kolejowych w Bydgoszczy tj: PKP Intercity Zakład Północny, Polregio S.A. Kujawsko-Pomorski Zakład w Bydgoszczy, Arriva RP Sp. z o.o.**



**Aktywnie uczestniczymy w ramach akcji, festynów oraz imprez dla dzieci i młodzieży których organizatorami jest Policja, Straż Miejska oraz Placówki Oświatowe w tym udział w akcji profilaktycznej „Akademia Bezpieczeństwa bezpieczne wakacje 2023”.**



Ujęliśmy również dodatkowe, sezonowe wakacyjne składy pociągów w celu ich patrolowania z uwagą na bezpieczeństwo podróżnych a podległym rejonie. W tym roku stawiamy przede wszystkim na obecność patroli SOK w pociągach oraz na stacjach i przystankach osobowych mam tu na myśli przede wszystkim stacje Bydgoszcz Gówna , Toruń Główny, Inowrocław. Tylko w maju br. przeprowadziliśmy 114 patroli w różnych pociągach, natomiast w okresie letnim niewątpliwie tych patroli będzie więcej. Przypominamy o rozwadze i zachowaniu szczególnej ostrożności podczas wsiadania i wysiadania z pociągów. Gotówkę powinniśmy schować najlepiej w kilku miejscach. Nie należy również afiszować się z drogim sprzętem, a portfel dobrze schować głęboko nie trzymając go na wierzchu. Zachowanie powyższych zasad sprawi, że nie staniemy się łatwym łupem dla złodziei kieszonkowych





**Kolejny aspekt który warto poruszyć to nasza współpraca z właściwymi terytorialnie jednostkami Policji w zakresie przeciwdziałania kradzieżom na szkodę podróżnych i wybrykom chuligańskimi występującymi w pociągach oraz na dworcach i przystankach kolejowych.**



**PKP POLSKIE LINIE KOLEJOWE S.A.**

Zarządca narodowej sieci linii kolejowych



**Warto również podkreślić że w razie pojawienia się sytuacji potencjalnie niebezpiecznych i zauważenia zagrożenia na obszarze kolejowym jest dostępny całodobowo nasz numer alarmowy 22 474 00 00 na który można zgłaszać zaistniałe zdarzenia. W okresie wakacyjnym będziemy pojawiać się w miejscach szczególnie zagrożonych gdzie np. gdzie młodzież układa przeszkody na torach czy w miejscach przechodzenia przez tory w miejscach zabronionych. Również nasze pojazdy uprzywilejowane będą częściej pojawiać się na przejazdach kolejowo – drogowych szczególnie w trakcie działań „bezpieczny piątek” gdzie wspólnie z Zakładem Linii Kolkowych w Bydgoszczy będziemy zwracać szczególną uwagę na wykroczenia popełnianie przez kierowców, rowerzystów oraz pieszych. Osoby te będą musiały liczyć się ze zdecydowaną reakcją z naszej strony.**



**Jednocześnie pragniemy poinformować, że Komenda Regionalna Straży Ochrony Kolei w Bydgoszcy pozostaje otwarta na różnorodne działania, które mają za priorytet zapewnienie bezpieczeństwa podróżnych w okresie wakacyjnym na terenie Bydgoszcy oraz Powiatu Bydgoskiego. Z Naszej strony deklarujemy gotowość wszechstronnej współpracy w/w zakresie.**



**PKP POLSKIE LINIE KOLEJOWE S.A.**

Zarządca narodowej sieci linii kolejowych



**Dziękujemy za uwagę**

**OPRACOWANIE:  
KOMENDA REGIONALNA SOK W BYDGOSZCZY**